
令和６年４月 15日 

 

保護者各位 

 

沖縄県立宮古高等学校 

                                  校長 松原 芳和 

（ 公印省略 ） 

 

登下校送迎時の安全確保について（協力願い） 

 

うりずんの候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り衷心より感謝申し上げます。 

さて、本校登下校時の保護者等による車両送迎について、現状をお知らせいたします。校門付近に

て縦列による駐停車等により危険な状況が続いており、特に、荒天時には、ヒヤリとする場面も多く

見られ、学校としては事故等が発生しないかと危惧しているところです。 

また、学校前道路を生活路として使用している地域住民の方からも日々苦情が寄せられており、そ

の対応に大変苦慮している状況です。 

 つきましては、安全確保・事故防止の観点から、下記の事項を確認いただき、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

記 

 

○ 原則、登下校送迎時に校内への車両乗り入れを禁止とします（図書館棟付近含む）。 

 

○ 車両による生徒送迎は、校門付近を避け、なるべく離れた場所で乗降するようにして

ください。 

 

○ ゆとりをもって送迎時間を設定し、校門付近に長時間待機（駐車）しないようにして

ください。 

 

○ 校門付近（旧校門や体育施設入口等）でのＵターンはご遠慮ください。 

 

 

※ 保護者以外に送迎を依頼されるときにも、上記の事項をお知らせいただき、安全確保・

事故防止にご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 


